1

NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO-TÉCNICO E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 2 – NAV BRASIL, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O Presidente da NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. torna público que, no Edital nº 1 –
NAV Brasil, de 22 de fevereiro de 2024, onde se lê “Cargo 13: Engenheiro Eletricista com Ênfase em
Eletrotécnica”, leia-se “Cargo13: Engenheiro Eletricista com Ênfase em Eletrônica”; bem como a
retificação da descrição sumária das atividades do referido cargo, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do edital.
[...]
2 DOS CARGOS
2.1 NÍVEL SUPERIOR
[...]
CARGO 13: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ÊNFASE EM ELETRÔNICA
[...]
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Desenvolver atividades em projetos multidisciplinares de
instalações, tais como: executar serviços eletrônicos, analisar propostas técnicas, instalar, configurar e
inspecionar sistemas e equipamentos eletrônicos, executando testes e ensaios; projetar, planejar e
especificar sistemas e equipamentos eletrônicos e elaborar sua documentação técnica; coordenar
empreendimentos e estudar processos eletrônicos. Elaborar projetos de engenharia, gerir a obtenção de
materiais, equipamentos, insumos e serviço.

4 DAS VAGAS
4.1 As vagas estão distribuídas conforme o quadro a seguir:

Cargo
Localidade de

Vaga
Vagas imediatas

Cadastro de reserva
(incluídas as vagas para provimento

imediato)
AC PcD PP Total AC PcD PP Total

[...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...]
Cargo 13: Engenheiro
Eletricista com Ênfase em
Eletrônica

Rio de
Janeiro/RJ

2 * * 2 15 1 4 20

[...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...]
[...]

ANEXO IV
QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS E DE

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1 CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
[...]
CARGO 13: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ÊNFASE EM ELETRÔNICA
[...]

JOSÉ POMPEU DOS MAGALHÃES BRASIL FILHO
Presidente, NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A.